[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАРГОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «14» апреля 2021 года  № 355
г. Каргополь
О создании
курсов гражданской обороны Каргопольского муниципального округа
В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ             «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного           и техногенного характера», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлениями Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1485 «Об утверждении Положения         о подготовке граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного                  и техногенного характера», от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении Положения об организации обучения населения в области гражданской обороны», администрация Каргопольского муниципального  округа  п о с т а н о в л я е т:

1. Создать с 15 апреля 2021 года курсы гражданской обороны Каргопольского муниципального округа на базе государственного автономного профессионального образовательного учреждения Архангельской области «Каргопольский индустриальный техникум».
2. Утвердить прилагаемое Положение о курсах гражданской обороны Каргопольского муниципального  округа.

3. Настоящее постановление опубликовать в бюллетене «Вестник Каргопольского муниципального округа» и разместить на официальном Интернет-сайте администрации Каргопольского муниципального округа.

4. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования  «Каргопольский муниципальный  район»             от 04.02.2016 № 63 по аналогичному вопросу.
Глава Каргопольского муниципального округа»                         Н.В. Бубенщикова